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Abstrakt

V této práci se zabývám řešením a návrhem projektu ocelové budovy určené pro

administrativu, jejím dispozičním řešením, sestavením zatěžovacích stavů, statickým

výpočtem a posouzením. Vytvoření zatěžovacích stavů a statické posouzení konstrukcí

bylo provedeno dle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla vytvořena pomocí

programu AutoCAD 2011. Posouzení namáhání a generování kombinací zatěžovacích

stavů bylo provedeno v programu Dlubal RSTAB 7.xx.
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Abstract

In this thesis I deal with the solution and project design for steel buildings for

administration, its layout, setting up load cases, structural analysis and assessment.

Creating a static load cases and design assessment were done according to applicable

EN standards. Drawing part was made by AutoCAD 2011. Assessment of stress

generation and load combinations were performed in the program Dlubal RSTAB 7.xx.
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 Úvod
S ocelovými konstrukcemi jsem se poprvé setkal v předmětu Ocelové

konstrukce 1, kde jsem byl osloven lehkostí a schopností ocelových konstrukcí

fungovat jako stavebnice. V této době jsem si k stylu těchto konstrukcí vytvořil vztah.

Při výběru tématu pro bakalářskou práci jsem proto mezi tématy vyhledával právě

stavbu, ve které by převážnou část tvořila ocelová konstrukce. Můj výběr spočinul

na návrhu ocelové administrativní budovy v areálu Hofmeister, ve kterém je stávajícím

objektem výrobní hala, která je zaměřena na strojírenskou výrobu. Administrativní

budova by tvořila administrativní zázemí pro tento objekt a celkové zázemí pro firmu

Hofmeister s.r.o., což by znamenalo sjednocení administrativních sil této firmy.

Ocelové konstrukce působí při pohledu na ně dojmem lehkosti. Při navrhování

železobetonových nebo čistě zděných konstrukcí působí tyto konstrukce robustností a

ne úplně otevřeností prostoru konstrukce. Při vytváření návrhu objektu ale musíme

zvážit výhody všech těchto konstrukcí a využít jejich největší klady.

Proto jsem při návrhu této administrativní budovy využil všechny tyto

konstrukce. Železobetonové konstrukce jsou využity k založení objektu a k zastropení

a zastřešení prostor objektu. K založení objektu jsou použity železobetonové piloty a

to z důvodu nutnosti hloubkového založení. Pro vodorovné konstrukce je navržen

spřažený ocelobetonový strop. Svislé nosné konstrukce jsou navrženy čistě jako

ocelové sloupy, aby konstrukce dostala nádech lehkosti. Jako ocelové konstrukce jsou

navrženy i některé vodorovné prvky stropu, které tvoří podepření ocelobetonového

spřaženého stropu, to zajistí i prostor pro vedení inženýrských sítí v prostoru

pod spřaženým stropem. Poslední systém, který je na budově využit je zděný systém

BS Klatovy. Ten je použit na vodorovné ztužení v protějších rozích objektu.

V celkovém výsledku nejsou tedy využity pouze dřevěné konstrukce, které by se

nehodily jak ze statického hlediska, tak i z hlediska architektonického, kde se

do vnějšího vzhledu dřevěné prvky příliš nehodí.

V této práci se hlavně zabývám návrhem ocelových prvků a spřaženého

ocelobetonového stropu a jejich dimenzí. Dalším cílem této práce je kvalitní vyřešení

dispozičního schématu vnitřních prostor, kde bylo důležitým cílem zajištění osvětlení

vnitřní chodby, které je zajištěno pomocí světlíku nad schodištěm. V dalším bodu jsem

se soustředil i na zajímavý vnější vzhled objektu, kde je kombinována skleněná fasáda

a obnažené BS Klatovy tvarovky.

V závěru se budu zabývat celkovým shrnutím práce a zhodnocením.
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a) identifikační údaje

Název stavby: Ocelová administrativní budova HOFMEISTER s.r.o.

Místo stavby: Daimlerova ulice, Plzeň 301 00

Čísla pozemků: 1538/53 k.ú. Plzeň

Čísla dotčených pozemků mimo areál: 1538/33

(připojení kanalizace, vody, elektřiny, datové sítě)

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Investor: HOFMEISTER s.r.o.

Hlavní projektant: Jiří Hruška, Náměstí Míru 37, Domažlice 344 01

e-mail: jirkah.31@seznam.cz

Charakteristika stavby:

Jedná se o stavbu ocelové administrativní budovy s dvěma výztužnými stěnami

z bednících dílců BS Klatovy. Stavba bude umístěna na pozemku číslo 1538/53 v ulici

Daimlerova, Plzeň-Bory.

Na pozemek se bude vjíždět z Daimlerovy ulice, číslo pozemku 1538/33. Napojení

na inženýrské sítě bude tvořeno ze stávajících inženýrských sítí položených průběžně

Daimlerovou ulicí.

Jde o ocelovou třípodlažní administrativní budovu bez suterénu o půdorysných

rozměrech 18,7 x 18,7 m. Fasádní systém bude řešen jako předsazená skleněná fasáda

systému SCHÜCO. Zastřešení je řešeno jako jednoplášťová plochá střecha

b) údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o

majetkoprávních vztazích

Na pozemku číslo 1538/53 se nenachází žádné stávající objekty. Pozemek tvoří

udržovaná travnatá plocha. V krajní části roste několik stromů, které nebudou

výstavbou dotčeny. Pozemek je rovinatý a nebyl dosud nijak využíván. Přístup

na staveniště bude řešen z ulice Daimlerova přes stávající pozemek investora číslo

1538/37.

Tabulka č. 1, dotčené pozemky k. ú. Plzeň

parc. č. výměra [m2] druh pozemku vlastník

1538/53 1522 stavební parcela Hofmeister s.r.o.

1538/37 994 stavební parcela Hofmeister s.r.o.
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c) údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou

infrastrukturu

Dopravní a technická infrastruktura:

Z hlediska dopravního napojení objektu je areál přístupný z ulice Daimlerova. Z této

ulice je vedena stávající odbočka do areálu firmy HOFMEISTER. Přístup do objektu

pro pěší je orientován na západ směrem k příjezdové komunikaci.

Přípojky inženýrských sítí budou vedeny pod zemí a budou napojeny na hlavní

řad v ulici Daimlerova.

Průzkum k stanovení radonového rizika na pozemku:

Pro stavební pozemek byl stanoven střední radonový index. Stavbu je nutno chránit

před pronikáním radonu z podloží. Jako radonová izolace je navržena folie z měkčeného

PVC FATRAFOL, která zároveň slouží jako hydroizolace objektu.

Inženýrsko-geologický průzkum:

Pro možnost vypracování návrhu založení stavby byl vypracován inženýrsko-geologický

průzkum.

Provedenými průzkumnými vrty byly zjištěny geologické poměry typické

pro danou lokalitu, tj. pod ornicí průměrné mocnosti 0,3 m byly zjištěny jemnozrnné,

jílovité zeminy (převážně třídy F4), a to v mocnosti do 1,0, max. 1,5 m. V jejich podloží

pak vrty ověřily „hrubozrnnější terasu“ – tedy zeminy se zvýšeným obsahem štěrkové

frakce. Tyto zeminy byly hodnoceny generelně jako „štěrkopísky“, u kterých lze

očekávat značnou variabilitu zrnitostního složení od zemin typu jílovitých štěrků (G5),

přes jílovité písky se štěrkem (S5+G) až po štěrkovité jíly (F2). Mocnost této vrstvy je

značně nižší než v ostatním prostoru Borských polí, což je pravděpodobně důsledkem

denudace a sníženého terénu. Bázi této polohy lze dle vrtů předpokládat v úrovni

cca 344,5 - 346 m.n.m.

Od uvedené úrovně (cca 344,5 - 346 m.n.m.) byly zjištěny jemnozrnné prachovité

zeminy (F5-4) v mocnosti 3,0 - 4,5 m. Jednalo se o zeminy slabě plastické až

neplastické pevné (resp. ulehlé), světlých šedých barev. V jejich podloží se vyskytují

stejnozrnné, středně až hrubě zrnité rezavé písky (S2-3), místy přecházející až

do drobnozrnných štěrků o velikosti zrn 2-5 mm.

Hladina podzemní vody nebyla zjištěna. Výrazné zvýšení vlhkosti zemin bylo

zaznamenáno v povrchové vrstvě do hloubek kolem 0,7 m a pak v bazální poloze

„štěrkopísků“, kdy jílovité zeminy těsně pod bází vykazovaly nižší konzistenci.

d) informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny požadavky dotčených orgánů jsou splněny.


[…]


0.90 4.17 -4.66 -1.45 -70.16 -62.43 -81.71

1.10 4.17 -4.39 -1.42 -90.59 -50.93 -94.75

1.10 41.67 -4.39 -1.42 -90.59 -50.93 -94.75

1.35 41.67 -4.05 -1.38 -116.12 -36.56 -111.05

1.60 41.67 -3.73 -1.33 -87.55 -23.05 -116.90

1.60 5.83 -3.73 -1.33 -87.55 -23.05 -116.90

1.80 5.83 -3.48 -1.30 -64.69 -12.24 -121.58

2.25 5.83 -2.96 -1.21 -22.21 -6.87 -121.34

2.70 5.83 -2.49 -1.13 -15.38 -12.16 -117.50

3.00 5.83 -2.20 -1.08 -9.58 -14.74 -113.26

3.00 1.25 -2.20 -1.08 -9.58 -14.74 -113.26

3.15 1.25 -2.05 -1.05 -6.68 -16.02 -111.14

3.60 1.25 -1.66 -0.98 -2.91 -17.18 -103.66

4.05 1.25 -1.40 -0.91 -2.38 -18.13 -95.71

4.50 1.25 -1.17 -0.85 -3.46 -18.90 -87.37

4.90 1.25 -0.97 -0.80 -4.83 -20.31 -79.48

4.90 5.42 -0.97 -0.80 -4.83 -20.31 -79.48

4.95 5.42 -0.94 -0.79 -5.00 -20.49 -78.50

5.40 5.42 -0.73 -0.74 -4.33 -22.38 -68.83

5.85 5.42 -0.53 -0.70 -4.02 -23.62 -58.45

6.00 5.42 -0.46 -0.68 -4.11 -24.06 -54.80

6.00 17.50 -0.46 -0.68 -4.11 -24.06 -54.80

6.30 17.50 -0.33 -0.66 -4.28 -24.95 -47.48

6.75 17.50 -0.14 -0.63 -5.53 -25.11 -36.15

7.20 17.50 -0.40 -0.61 -9.02 -23.48 -25.15

7.65 17.50 -0.67 -0.60 -12.54 -20.13 -15.27
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Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm]

8.10 17.50 -0.93 -0.59 -15.99 -15.08 -7.29

8.55 17.50 -1.20 -0.58 -19.39 -8.37 -1.95

9.00 17.50 -1.46 -0.58 -22.79 -0.00 -0.00

Maximální vnitřní síly a deformace:

Max.deformace piloty = 6.9 mm

Max.posouvající síla = 91.92 kN

Maximální moment = 145.96 kNm

Dimenzace výztuže:

Vyztužení - 6 ks profil 16.0 mm; krytí 50.0 mm

Stupeň vyztužení st = 0.120 % > 0.089 % = st,min

Zatížení : Nd = -1540.00 kN (tlak) ; Md = 145.96 kNm

Únosnost : Nu = -6296.59 kN; Mu = 597.01 kNm

Zatížení : Nd = -1309.00 kN (tlak) ; Md = 145.96 kNm

Únosnost : Nu = -5880.49 kN; Mu = 655.60 kNm

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE
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Název: Fáze : 1;

Výpočet: 1

Posouzení svislé únosnosti

piloty podle MS

Únosnost piloty na plášti

Ufd

=

543.39

kN

Únosnost piloty v patě Ubd = 1089.43 kN

Únosnost piloty Uvd = 1632.82 kN

Extrémní svislá síla Vd = 1540.00 kN
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Uvd = 1632.82 kN > 1540.00 kN = Vd

Svislá únosnost plovoucí piloty VYHOVUJE

V Plzni dne: 5. 5. 2012

Vypracoval: Jiří Hruška
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Obsah - seznam příloh:

F.1. - Architektonické a stavebně technické řešení stavby

F.1.0. - Technická zpráva

F.1.1. - Půdorys 1.NP

F.1.2. - Půdorys 2.NP

F.1.3. - Půdorys 3.NP

F.1.4. - Půdorys základů

F.1.5. - Půdorys střechy

F.1.6. - Řez objektem A-A

F.1.7. - Řez objektem B-B

F.1.8. - Západní pohled

F.1.9. - Severní pohled

F.2. - Stavebně konstrukční část

F.2.1. - Technická zpráva

F.2.2. - Statické posouzení konstrukce

F.2.3. - Geometrické schéma konstrukce

F.2.4. - Půdorysné schéma konstrukce

F.2.5. - Schéma rámu konstrukce

F.2.6. - Schéma pilot

F.2.7. - Výpis materiálu

F.2.8. - Posouzení metodou SBRA
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 Závěr
Při vytváření této práce jsem se řídil stanovami ve vyhlášce číslo 499/2006

Sb., kde jsou uvedeny nároky na dokumentaci pro stavební povolení. Bakalářská práce

se skládá ze dvou částí. V první části se jedná o textovou část, tvořenou zprávami

pro stavební povolení a statickým posouzením konstrukce. Druhá část je tvořena

výkresovou dokumentací objektu.

Statické posouzení objektu proběhlo podle platných ČSN EN norem. Výpočet

vnitřních sil v konstrukcích byl proveden ve studentské verzi programu

Dlubal Rstab 7.xx. Při posuzování ocelového rámu byl v tomto programu vytvořen 2D

rám této konstrukce a zatížen pomocí vytvořených zatěžovacích stavů. Následně byl

využit generátor pro vytvoření kombinací zatěžovacích stavů, aby byly zachyceny

všechny možné případy nepříznivých působení na konstrukci.

Zatěžovací stavy byly vytvořeny podle platných ČSN EN norem. Jde o navržení

stálých, proměnných, užitných a klimatických zatíženích působících na konstrukci.
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