JIŘÍ HRUŠKA

zpracovanou na zadání

Projekt ocelové administrativní budovy

Popis:

Práce zpracovává projektovou dokumentaci objektu na zadané téma „Projekt ocelové administrativní budovy“. Obsah práce je popsán v úvodním spisu o rozsahu 97 str.

Ten obsahuje převážně v textové formě následující kapitoly:

- A – Průvodní zpráva
- B – Souhrnná technická zpráva
- C – Situace stavby – zde pouze odkaz na výkresovou část v samostatné příloze
- D – Dokladová část - nevyplněno
- E – Zásady organizace výstavby
- F – Dokumentace stavby – obsahuje seznam samostatných příloh (technická zpráva + výkresová dokumentace) a popis použitého software při řešení statické části projektu. Za pozornost stojí zejména přílohy F-posudek výseku vodorovné rámové příčle dle metody SBRA
- F1 obsahuje architektonické a technické řešení vč. technické zprávy
- F2 obsahuje stavebně konstrukční část a to jak podrobnou technickou zprávu včetně statického výpočtu, tak i výkresovou část

Bakalářská práce má odpovídající strukturu k potřebám při realizaci stavby a to jak celkově zpracovanou koncepcí dispozice, tak i návazností a strukturou na zvolenou nosnou konstrukci. V práci nejsou žádné hrubé chyby, jen popisové drobnosti (přehozené značení dolní a horní hrany u základů, popis překladů u dveří a přiřazení v některých částech do kótování?). Konstrukce ocelové části odpovídá zvyklostem v praxi (svarové a šroubové spoje pro jednoduchou montáž, v některých částech by mohly být konstrukční výkresy a det. více rozkresleny apod.).

Dotazy a připomínky:

1. viz popsané skutečnosti v předešlém popisu.
2. upřesnit konstrukční řešení jednotlivých segmentů ocelové konstrukce a připojení konstrukčních prvků sloupy s vodorovnou rámovou příčlí
3. co lze očekávat v případě statického posouzení konstrukce programem ve 3D, a kterou konstrukci by šlo ještě při takovém řešení uvažovat pro celkové ztužení konstrukce?

Závěr:

Student JIŘÍ HRUŠKA splnil náročné cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky a metody (SBRA) s podporou výpočtových prostředků při zpracovávání projektové dokumentace. S přihlédnutím k náročnosti tématu pro bakaláře a drobným nedostatkům, bakalářskou práci hodnotím známkou

výborně - minus

Ing. Petr Kesl

Vedoucí bakalářské práce